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Protocolo
Arcsys
Brocas FGM

Implante
(Tapa incluso)

Paralelizador

Captura
e Monta

Chave de
Instalação

Catraca

Insersor
de Tapa

Tapa

Extrator
de Tapa

Ø3.3 Ø3.8 Ø4.3 Ø5.0Ø4.3 Ø6.0

TIPO ÓSSEO
I e II

TIPO ÓSSEO
III e IV

TIPO ÓSSEO
I e II

TIPO ÓSSEO
III e IV

TIPO ÓSSEO
I e II

TIPO ÓSSEO
III e IV

TIPO ÓSSEO
I a IV

TIPO ÓSSEO
I a IV

TIPO ÓSSEO
I a IV

5 mm 

Código

01.04.01

Código

8 mm 01.03.04

9 mm 01.03.05

11 mm 01.03.07

13 mm 01.03.09

CódigoCompr. Compr. Compr. Compr.

5 mm 

Código

01.03.01

Compr. Compr. CódigoCódigo

8 mm 01.02.01

7 mm 01.03.037 mm 01.02.09

9 mm 01.02.02

11 mm 01.02.04

13 mm 01.02.06

8 mm 01.01.01

9 mm 01.01.02

11 mm 01.01.04

13 mm 01.01.06

5 mm 01.05.01

22.36.0722.36.12 22.36.17 22.36.22 22.36.39
Ø2,4mmØ2,9mm

22.36.12
Ø2,9mmØ3,4mm

22.36.17
Ø3,4mmØ3,9mm Ø5,6mm

22.36.50
Ø3,9mm

22.36.29
Ø4,6mm

28.42.01
Ø2,9mm

28.42.02
Ø3,4mm

19.33.01

28.42.03
Ø3,9mm

28.42.01
Ø2,9mm

28.42.01
Ø2,9mm
28.42.01
Ø2,9mm

28.42.02
Ø3,4mm

28.42.02
Ø3,4mm

28.42.03
Ø3,9mm

28.42.02
Ø3,4mm

28.42.03
Ø3,9mm

20.34.0120.34.01

21.35.0121.35.01

24.38.0324.38.03 24.38.0524.38.05

24.38.01 24.38.0424.38.02

25.39.0325.39.03 25.39.0425.39.04
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Ø3.3mm
2,5mm

Ø3.8mm
2,5mm

Ø4.3mm
2,5mm

Ø5.0mm
2,5mm

Ø6.0mm
2,5mm

Referênciador
Angular

Interface protética
única para todos os
diâmetros de implantes

Componente
Protético

Angulador

Martelete

Transfer
Multifuncional

Parafuso

Análogo

Cilindro
Calcinável

Parafuso

Catraca

Mini Pilar não
Angulável

0,5mm

03.15.01

-

1,0mm

03.15.02

-

2,0mm

03.15.03

-

Pilar não
Angulável

0,5mm

-

03.14.05

1,0mm

-

03.14.06

2,0mm

-

03.14.07

19.33.01

34.48.04

Ø3x6mm

13.26.01 13.26.02 13.26.03 13.26.04

10.22.0111.23.01

AntirrotacionalRotacionalAntirrotacionalRotacional

12.25.0312.25.01

Moldeira FechadaMoldeira Aberta

12.27.0312.26.03 12.25.02 12.25.04

Moldeira FechadaMoldeira Aberta

12.26.04 12.27.04

Ø3x4mm Ø4,2x6mm Ø4,2x4mm

Ø3x6mm Ø3x4mm Ø4,2x6mm Ø4,2x4mm

Ø3x6mm

14.28.01 14.28.02 14.28.03 14.28.04

CoCr RotacionalRotacionalCoCr  Rotacional

14.27.0115.29.01 15.29.03 14.27.02

15.29.04 14.27.04

Ø3x4mm Ø4,2x6mm Ø4,2x4mm

AntirrotacionalCoCr Antirrotacional

Rotacional

AntirrotacionalCoCr  Antirrotacional

14.27.0315.29.02

08.20.01

19.33.01

10.22.01

08.20.02

Munhão
não Angulável

0,5mm

02.10.01

02.11.01

02.12.01

02.13.01

1,0mm

02.10.02

02.11.02

02.12.02

02.13.02

10.22.01

18.32.0218.32.01 18.32.0418.32.03

Pilar
Angulável

Ø4x2,5mm

Transmucoso

Ø4x3,2mm

2,5mm

-

03.14.01

3,5mm

-

03.14.02

4,5mm

-

03.14.03

5,5mm

-

03.14.04

09.21.01

33.47.06

Mini Pilar
Angulável

2,5mm

03.16.01

-

3,5mm

03.16.02

-

4,5mm

03.16.03

-

5,5mm

03.16.04

-

09.21.01

33.47.06

Munhão
Angulável

2,5mm 3,5mm 4,5mm 5,5mm

02.06.01 02.06.02 02.06.03 02.06.04

02.07.01 02.07.02 02.07.03 02.07.04

02.08.01 02.08.02 02.08.03 02.08.04

02.09.01 02.09.02 02.09.03 02.09.04

09.21.01

33.47.06

Ø3x6mm

Ø3x4mm

Ø4,2x6mm

Ø4,2x4mm

Transmucoso 2,0mm

02.10.03

02.11.03

02.12.03

02.13.03

Moldeira FechadaMoldeira AbertaMoldeira FechadaMoldeira Aberta

ou ou

| Sequência protética
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Ø3.3mm
2,5mm

Ø3.8mm
2,5mm

Ø4.3mm
2,5mm

Ø5.0mm
2,5mm

Ø6.0mm
2,5mm

Referênciador
Angular

Interface protética
única para todos os
diâmetros de implantes

Componente
Protético

Angulador

Martelete

Transfer
Multifuncional

Parafuso

Análogo

Cilindro
Calcinável

Parafuso

Catraca

Mini Pilar não
Angulável

0,5mm

03.15.01

-

1,0mm

03.15.02

-

2,0mm

03.15.03

-

Pilar não
Angulável

0,5mm

-

03.14.05

1,0mm

-

03.14.06

2,0mm

-

03.14.07

19.33.01

34.48.04

Ø3x6mm

13.26.01 13.26.02 13.26.03 13.26.04

10.22.0111.23.01

AntirrotacionalRotacionalAntirrotacionalRotacional

12.25.0312.25.01

Moldeira FechadaMoldeira Aberta

12.27.0312.26.03 12.25.02 12.25.04

Moldeira FechadaMoldeira Aberta

12.26.04 12.27.04

Ø3x4mm Ø4,2x6mm Ø4,2x4mm

Ø3x6mm Ø3x4mm Ø4,2x6mm Ø4,2x4mm

Ø3x6mm

14.28.01 14.28.02 14.28.03 14.28.04

CoCr RotacionalRotacionalCoCr  Rotacional

14.27.0115.29.01 15.29.03 14.27.02

15.29.04 14.27.04

Ø3x4mm Ø4,2x6mm Ø4,2x4mm

AntirrotacionalCoCr Antirrotacional

Rotacional

AntirrotacionalCoCr  Antirrotacional

14.27.0315.29.02

08.20.01

10.22.01

08.20.02

Munhão
não Angulável

0,5mm

02.10.01

02.11.01

02.12.01

02.13.01

1,0mm

02.10.02

02.11.02

02.12.02

02.13.02

18.32.0218.32.01 18.32.0418.32.03

Pilar
Angulável

Ø4x2,5mm

Transmucoso

Ø4x3,2mm

2,5mm

-

03.14.01

3,5mm

-

03.14.02

4,5mm

-

03.14.03

5,5mm

-

03.14.04

09.21.01

33.47.06

Mini Pilar
Angulável

2,5mm

03.16.01

-

3,5mm

03.16.02

-

4,5mm

03.16.03

-

5,5mm

03.16.04

-

09.21.01

33.47.06

Munhão
Angulável

2,5mm 3,5mm 4,5mm 5,5mm

02.06.01 02.06.02 02.06.03 02.06.04

02.07.01 02.07.02 02.07.03 02.07.04

02.08.01 02.08.02 02.08.03 02.08.04

02.09.01 02.09.02 02.09.03 02.09.04

09.21.0109.21.01

33.47.06

Ø3x6mm

Ø3x4mm

Ø4,2x6mm

Ø4,2x4mm

Transmucoso 2,0mm

02.10.03

02.11.03

02.12.03

02.13.03

ou ou

| Sequência protética

Cinta alta
Ø5mm

05.17.03

Cinta baixa
Ø5mm

05.17.04

Cinta alta
Ø4mm
05.17.01

Cinta baixa
Ø4mm
05.17.02

Cinta alta Cinta baixa

Pilar não
Angulável

Componentes
Protéticos

Cicatrizadores
Multifuncionais

Pilar não

0,5mm

1,0mm

2,0mm

03.14.05

03.14.06

03.14.07

03.14.01

03.14.02

03.14.03

03.14.04
Pilar

Angulável

2,5mm

3,5mm

4,5mm

5,5mm
Pilar

Angulável

Cinta baixa

Mini Pilar
Angulável

2,5mm

3,5mm

4,5mm

5,5mm
Mini Pilar

03.16.01

03.16.02

03.16.03

03.16.04

Mini Pilar
não Angulável

0,5mm

1,0mm

2,0mm

03.15.01

03.15.02

03.15.03

Munhão não
Angulável

0,5mm

1,0mm

2,0mm
Munhão não

Ø3 x 
4mm

Ø3 x 
6mm

Ø3 x 
4mm

Ø3 x 
6mm

Ø4,2 x 
4mm

Ø4,2 x 
6mm

Ø4,2 x 
4mm

Ø4,2 x 
6mm

02.10.01

02.10.02

02.10.03

02.11.01

02.11.02

02.11.03

02.12.01

02.12.02

02.12.03

02.13.01

02.13.02

02.13.03

Munhão
Angulável

2,5mm

3,5mm

4,5mm

5,5mm
Munhão

02.06.01 02.07.01

02.06.02

02.06.03

02.06.04

02.07.02

02.07.03

02.07.04

02.08.01 02.09.01

02.08.02

02.08.03

02.08.04

02.09.02

02.09.03

02.09.04

Cicatrizador
Multifuncional
Correspondente

| Componente Multifuncional
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